33. Sic accipe, ne fastuosus sis; sic posside, ut dimittere
proclivis sis.

34. Si quando manum abscissam vidisti, vel pedem, aut
caput etiam amputatum, et seorsim alicubi a reliquo corpore
situm; talem plane se facit, quantum in ipso est, qui absin-
dit sese, dum vel id, quod contingit, non vult, vel aduersus
societas ius aliquid perpetravit. reuulsum quodammodo abie-
cisti te aliquo ab ea, quae secundum naturam est, unione.
pars enim naturae fueras: nunc vero temet abscidisti. caete-

άξεστι σοι πάλιν ἀνῶσαι σεαυτόν. τῦτο ἀλλω μέρει χάδει
Θεὸς ἐπέτρεψεν, χωρισθέντι καὶ διακοπέντι, πάλιν σὺν
ελθεῖν. αἱλλὰ συέψαμ τὴν χρηστότητα, ἢ τετίμηκε τὸν
ἄνθρωπον καὶ γὰρ ἵνα τὴν αἰχμὴν μὴ ἀπορράγῃ ἀπὸ
τῆς ὄλης, ἀπ' αὐτῷ ἐποίησε καὶ ἀπορράγεν πάλιν ἐπαν-
ελθεῖν, καὶ συμφύναρ, καὶ τὴν τῇ μέρεσ τάξιν ἀπολα-
βεῖν ἐποίησεν.

λε. "Ωσπερ τὰς ἀλλὰς δινάμεις ἔκσοσε τῶν λοι-
γικῶν χειδὸν ὅσον ἡ τῶν λογικῶν Φύσις, ὕτως καὶ ταῦ-
την παρ' αὐτῆς εἰλήφαμεν. ὃν τρόπον γὰρ ἔκεινη πᾶν
τὸ ἐνισάμενον καὶ ἀντιβαῖνεν ἐπιπεριτρέπει, καὶ κατα-
τάσσει εἰς τὴν είμαζμένην, καὶ μέρος ἔσαιτῆς ποιεῖ, ὕτως
καὶ τὰ λογικὰ ζῶν δύναται πᾶν κώλυμα ὑλῆν ἔσαιτ-
ποιεῖν, καὶ χρησταὶ αὐτῷ, ἐφ' οἷον ἀν καὶ ἀρχησε.

λε'. Μή σε συγχέετω ἡ τῇ ὄλη βίη Φαντασία
μὴ συμπερινόει, ἐπίπονας οἶσα καὶ ὅσα πιθανὸν ἐπιγε-
γενῆθεν· ἀλλὰ καθ' ἔκαστον τῶν παρόντων ἐπερώτα-
σεαυτὸν, τί τῇ ἔργῳ τὸ αἴφορον καὶ ἀνύπαντόν; αἱ-

rum istic illud scitum est, quod vniire te dentus licet. hoc au-
tem nulli alii parti est a deo concessum, vt reuulta semel ex
praecisa denuo coalescat. Verum benignitatem eius conside-
ra, qua hominem cohonestauit; quum et in ipso posuerit;
ne primitus ab vniuerso reuelleretur; et facultatem tribue-
rit, vbi fuerit reuulsus, redeundi, denuoque coalescendi, et
partis ordinem, quem tenuerat, recuperandi.

35. Sicut reliquas facultates rationalium vniuersisque
fere ab vniuersi natura accepit; ita hanc nos ab eadem fa-
cultatem accepimus: quod, quemadmodum illa, quidquid ob-
stat et remittitur, in vsum suum circumuerit, et in fato dis-
ponit, atque ita partem sui facit; ita et animal rationale, ex
impedimento omni materiam creare sibi possit, eoque uti ad
illud, quod intenderat, quodcumque tandem id fuerit.

36. Ne confundat te vitae tuae totius cogitatio: neque
animo simul complectere, quot qualesque molestias super-
venientias esse tibi verisimile sit. sed ad praesentium vnum,
quodque interroga te, quidnam hac in re est, quod subiri, aut.

χυνθόη γὰρ ὄμολογῆται. ἔπειτα αὐτοίμυνης σεαυτὸν, δτὶ οὔτε τὸ μέλλον, οὔτε τὸ παρωχηκὸς βαρεῖ σε, ἀλλὰ αἰὲν τὸ παρόν. τῦτο δὲ κατασμικούνεται, εὖν αὐτὸ μόνον περιορίσης, καὶ ἀπελέγχης τὴν διάνοιαν, εἰ τρεῖς τῦτο φιλὸν αντέχειν μὴ δύναται.